LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN
PT BANK MANDIRI (PERSERO) Tbk.
Tanggal 31 Juli 2024

Dalam Jutaan Rupiah

ASET
1.Kas 20.004.272
2.Penempatan pada Bank Indonesia 79.361.151
3.Penempatan pada bank lain 52.515.963
4.Tagihan spot dan derivatif /[forward 3.458.665
5.Surat berharga yang dimiliki 203.802.610
6.Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo ) 62.259.125
7.Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) 566.699
8.Tagihan akseptasi 15.033.493
9.Kredit yang diberikan 1.215.875.409
10.Pembiayaan syariah -
11.Penyertaan Modal 14.009.648
12.Aset Keuangan Lainnya 40.917.128
13.Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/- 41.452.192
a. Surat berharga yang dimiliki 11.215
b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah 39.801.526
c. Lainnya 1.639.451
14.Aset tidak berwujud 10.622.576
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/- 6.904.671
15.Aset tetap dan inventaris 70.549.956
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/- 19.421.018
16.Aset Non Produktif 1.838.576
a.Properti terbengkalai -
b.Aset yang diambil alih -
c.Rekening tunda 1.838.576
d.Aset antarkantor -
17.Aset Lainnya 26.348.040
TOTAL ASET 1.749.385.430




LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN

PT BANK MANDIRI (PERSERO) Tbk.
Tanggal 31 Juli 2024

LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS
1.Giro
2.Tabungan
3.Deposito
4.Uang elektronik
5.Liabilitas kepada Bank Indonesia
6.Liabilitas kepada bank lain
7.Liabilitas spot dan derivatif /forward
8.Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)
9.Liabilitas akseptasi
10.Surat berharga yang diterbitkan
11.Pinjaman/pembiayaan yang diterima
12.Setoran jaminan
13.Liabilitas antarkantor
14.Liabilitas lainnya
TOTAL LIABILITAS
EKUITAS
15.Modal disetor
a. Modal dasar
b. Modal yang belum disetor -/-
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-
16.Tambahan modal disetor
a. Agio
b. Disagio -/-
c. Dana setoran modal
d. Lainnya
17.Penghasilan komprehensif lainnya
a. Keuntungan
b. Kerugian (-/-)
18.Cadangan
a. Cadangan umum
b. Cadangan tujuan
19.Laba/rugi
a. Tahun-tahun lalu
b. Tahun berjalan
c. Dividen yang dibayarkan (-/-)
TOTAL EKUITAS
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

Dalam Jutaan Rupiah

POS-POS NOMINAL

547.642.110
491.989.393
255.633.495

1.939.003

23.201.918
3.104.219
58.727.835
15.033.493
27.268.650
59.471.904
987.461
58.246
29.059.555
1.514.117.282

11.666.667
16.000.000
4.333.333

19.661.550
19.661.550

33.671.959
36.062.108
2.390.149
2.333.333
2.333.333

167.934.639
171.742.849
29.227.824
33.036.034
235.268.148
1.749.385.430




LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN BULANAN
PT BANK MANDIRI (PERSERO) Tbk.
Tanggal 31 Juli 2024

Dalam Jutaan Rupiah

POS-POS NOMINAL

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
A. Pendapatan dan Beban Bunga
1. Pendapatan Bunga 63.049.217
2. Beban Bunga 19.908.203
Pendapatan (Beban) Bunga bersih 43.141.014
B. dan Beban O i | selain Bunga
1. Keuntungan (kerugian) dari peningkatan (penurunan) nilai wajar aset keuangan 906.239
2. Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan -
3. Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan 934.810
4. Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif/forward (realised) 213.483
5. Keuntungan (kerugian) dari penyertaan dengan equity method -
6. Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing -
7. Pendapatan dividen 1.463.638
8. Komisi/provisi/fee dan administrasi 9.894.673
9. Pendapatan lainnya 4.590.733
10. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) 5.437.862
11. Kerugian terkait risiko operasional 11.848
12. Beban tenaga kerja 9.818.483
13. Beban promosi 441.473
14. Beban lainnya 9.529.841
P (Beban) O i | Lainnya (7.235.931)
LABA (RUGI) OPERASIONAL 35.905.083
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL
1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris 889
2. Pendapatan (beban) non operasional lainnya 47.169
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 48.058
LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK 35.953.141
3. Pajak Penghasilan 6.725.317
a. Taksiran pajak periode berjalan (-/-) 5.346.603
b. (Pendapatan) beban pajak tangguhan 1.378.714
LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN 29.227.824
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
1. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi -
a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap -
b. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti -
c. Lainnya -
2. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi (51.852)
a. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing 114.109
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain (165.961)
c. Lainnya -
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN - SETELAH PAJAK (51.852)
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN 29.175.972
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT -




LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI BULANAN
PT BANK MANDIRI (PERSERO) Tbk.
Tanggal 31 Juli 2024

Dalam Jutaan Rupiah

I. TAGIHAN KOMITMEN 383.194.357
1. Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik -
2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif / forward 383.194.357
3. Lainnya -
1l. KEWAJIBAN KOMITMEN 639.911.917
1. Fasilitas kredit/pembiayaan kepada nasabah yang belum ditarik 234.502.846
a. Committed 58.155.472

b. Uncommitted 176.347.374

2. Irrevocable L/C yang masih berjalan 22.758.493
3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward 382.650.578
4. Lainnya -
11I.TAGIHAN KONTINJENSI 39.210.624
1. Garansi yang diterima 39.176.196
2. Lainnya 34.428
IV.KEWAJIBAN KONTINJENSI 138.535.244
1. Garansi yang diberikan 134.851.532
2. Lainnya 3.683.712




