LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN PT BANK MANDIRI (PERSERO) Tbk. Tanggal 31 Juli 2024

Dalam Jutaan Rupiah

POS-POS	NOMINAL
ASET	
1.Kas	20.004.272
2.Penempatan pada Bank Indonesia	79.361.151
3.Penempatan pada bank lain	52.515.963
4.Tagihan spot dan derivatif /forward	3.458.665
5.Surat berharga yang dimiliki	203.802.610
6.Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>repo</i>)	62.259.125
7.Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (<i>reverse repo</i>)	566.699
8.Tagihan akseptasi	15.033.493
9.Kredit yang diberikan	1.215.875.409
10.Pembiayaan syariah	-
11.Penyertaan Modal	14.009.648
12.Aset Keuangan Lainnya	40.917.128
13.Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	41.452.192
a. Surat berharga yang dimiliki	11.215
b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah	39.801.526
c. Lainnya	1.639.451
14.Aset tidak berwujud	10.622.576
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	6.904.671
15.Aset tetap dan inventaris	70.549.956
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	19.421.018
16.Aset Non Produktif	1.838.576
a.Properti terbengkalai	-
b.Aset yang diambil alih	-
c.Rekening tunda	1.838.576
d.Aset antarkantor	-
17. Aset Lainnya	26.348.040
TOTAL ASET	1.749.385.430

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN PT BANK MANDIRI (PERSERO) Tbk. Tanggal 31 Juli 2024

Dalam Jutaan Rupiah

POS-POS	NOMINAL
LIABILITAS DAN EKUITAS	
LIABILITAS	
1.Giro	547.642.110
2.Tabungan	491.989.393
3.Deposito	255.633.495
4.Uang elektronik	1.939.003
5.Liabilitas kepada Bank Indonesia	-
6.Liabilitas kepada bank lain	23.201.918
7. Liabilitas spot dan derivatif /forward	3.104.219
8.Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	58.727.835
9.Liabilitas akseptasi	15.033.493
10.Surat berharga yang diterbitkan	27.268.650
11.Pinjaman/pembiayaan yang diterima	59.471.904
12.Setoran jaminan	987.461
13.Liabilitas antarkantor	58.246
14.Liabilitas lainnya	29.059.555
TOTAL LIABILITAS	1.514.117.282
EKUITAS	
15.Modal disetor	11.666.667
a. Modal dasar	16.000.000
b. Modal yang belum disetor -/-	4.333.333
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-
16.Tambahan modal disetor	19.661.550
a. Agio	19.661.550
b. Disagio -/-	-
c. Dana setoran modal	-
d. Lainnya	-
17. Penghasilan komprehensif lainnya	33.671.959
a. Keuntungan	36.062.108
b. Kerugian (-/-)	2.390.149
18.Cadangan	2.333.333
a. Cadangan umum	2.333.333
b. Cadangan tujuan	
J.Laba/rugi	167.934.639
a. Tahun-tahun lalu	171.742.849
b. Tahun berjalan	29.227.824
c. Dividen yang dibayarkan (-/-)	33.036.034
TOTAL EKUITAS	235.268.148
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	1.749.385.430

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN BULANAN PT BANK MANDIRI (PERSERO) Tbk.

Tanggal 31 Juli 2024

	Dalam Jutaan Rupiah
POS-POS	NOMINAL
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL	
A. Pendapatan dan Beban Bunga	
. Pendapatan Bunga	63.049.21
t. Beban Bunga	19.908.20
Pendapatan (Beban) Bunga bersih	43.141.01
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga	
. Keuntungan (kerugian) dari peningkatan (penurunan) nilai wajar aset keuangan	906.23
t. Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan	-
I. Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan	934.810
I. Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif/forward (realised)	213.48
i. Keuntungan (kerugian) dari penyertaan dengan <i>equity method</i>	
i. Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing	-
. Pendapatan dividen	1.463.638
s. Komisi/provisi/fee dan administrasi	9.894.673
9. Pendapatan lainnya	4.590.733
0. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	5.437.862
.1. Kerugian terkait risiko operasional	11.848
.2. Beban tenaga kerja	9.818.483
3. Beban promosi	441.473
4. Beban lainnya	9.529.841
Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya	(7.235.931
ABA (RUGI) OPERASIONAL	35.905.083
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL	
. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	889
. Pendapatan (beban) non operasional lainnya	47.169
ABA (RUGI) NON OPERASIONAL	48.058
ABA (RUGI) PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK	35.953.141
I. Pajak Penghasilan	6.725.317
a. Taksiran pajak periode berjalan (-/-)	5.346.603
6. (Pendapatan) beban pajak tangguhan	1.378.714
D. (Pelindpatain) beari pajak tanggurai ABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN	29.227.824
AND (III OF) DETINITE ENOUGH OF THE PROPERTY O	25.227.02
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	
. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	
a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap	_
b. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	_
c. Lainnya	_
L. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(51.852
a. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	114.109
a. Neurungan (kerugan) yang berasu aun penyesuanan akuat penjada ani kebungan dalam iniasa dang asing b. Keuntungan (kerugan) dari perubahan nilai aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	(165.961
u. Keutungan Kerugian) uan perubahan inia aset Keuangan yang ulukur pada iniai wajai meralui penghasilah komprenensirilani C. Lainnya	(103.901
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN - SETELAH PAJAK	(51.852
ENGINASIAN KUMPREHENSI PERIODE BERJALAN - SELELAH PAJAR OTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN - SELELAH PAJAR	29.175.97
OTAL DADA (NOUS) NOWIFICENESSIF PERIODE DENDALAN RANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT	25.175.57
NAINSPER LADA (RUDI) NE RAINTUR PUSAT	-

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI BULANAN PT BANK MANDIRI (PERSERO) Tbk. Tanggal 31 Juli 2024

Dalam Jutaan Rupiah

POS-POS	NOMINAL
I. TAGIHAN KOMITMEN	383.194.357
1. Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik	-
2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif / forward	383.194.357
3. Lainnya	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN	639.911.917
1. Fasilitas kredit/pembiayaan kepada nasabah yang belum ditarik	234.502.846
a. Committed	58.155.472
b. Uncommitted	176.347.374
2. Irrevocable L/C yang masih berjalan	22.758.493
3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward	382.650.578
4. Lainnya	-
III.TAGIHAN KONTINJENSI	39.210.624
1. Garansi yang diterima	39.176.196
2. Lainnya	34.428
IV.KEWAJIBAN KONTINJENSI	138.535.244
1. Garansi yang diberikan	134.851.532
2. Lainnya	3.683.712